Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

31.10.2024 г. № 746-ОД

г. Бийск

«О местах проведения итогового сочинения (изложения),

сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ № 5»

в 2023-2024 учебном году»

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на

территории города Бийска, в соответствии с пунктом 21 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 28.10.2024

№1059 «О местах проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории

Алтайского края в 2024/2025 учебном году», приказом МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска» от 30.10.2024г. №1374«О местах проведения итогового

сочинения (изложения), сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) на территории города Бийске в 2024/2025 учебном

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить ознакомление ответственных лиц за организацию и проведение

итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) с

Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае, с

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (раздел III «Итоговое сочинение (изложение))

под подпись.

Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.

Срок: до 19.11.2024

2. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) со

сроками, местами ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) под

подпись не позднее двух рабочих дней после передачи региональным центром обработки

информации Алтайского края в образовательные организации протоколов проверки

результатов по итоговому сочинению (изложению).

Ответственный: классный руководитель Мордвинова О.Ю.